中共福建省委关于认真学习贯彻习近平总书记

在福建考察工作时的重要讲话精神的通知
http://dangjian.fznews.com.cn 　2014-11-05 15:37:34 　 来源：福建日报

各市、县(区)党委，平潭综合实验区党工委，省委各部、委、办，省直各委、办、厅、局、总公司党组(党委)，各人民团体党组，各大学党委：
    中共中央总书记、国家主席、中央军委主席习近平10月31日出席在我省上杭县古田镇召开的全军政治工作会议并作重要讲话。随后，习近平总书记深入福州市和平潭综合实验区考察指导工作，实地了解经济社会发展情况，看望慰问干部群众和在闽投资兴业的台商。在听取省委、省政府工作汇报后，习近平总书记发表了重要讲话。现将学习贯彻习近平总书记来闽考察重要讲话精神的有关事项通知如下：
　　一、认真学习领会，切实把思想和行动统一到重要讲话精神上来

　　习近平总书记此次来闽考察，正值全省深入贯彻党的十八届三中、四中全会精神，加快推进科学发展跨越发展的关键时期，体现了党中央和习近平总书记对福建工作的高度重视和对全省干部群众的深厚感情。习近平总书记在讲话中，充分肯定了福建在优化经济结构、加强“三农”工作、推进改革开放、保障和改善民生、加强作风建设等方面取得的成绩;殷切希望我们抓住难得机遇，认真落实中央各项决策部署，着力推进科学发展跨越发展，努力建设机制活、产业优、百姓富、生态美的新福建;要求我们切实落实进一步加快科学发展跨越发展的战略部署、切实加快特色现代农业建设、切实保障和改善民生、切实把从严治党落实到实处。习近平总书记的重要讲话高屋建瓴、思想深刻、内涵丰富，具有很强的思想性、指导性、针对性，对于进一步做好今后各项工作、加快福建科学发展跨越发展，具有重要指导意义。全省各级各部门一定要认真学习、深刻领会，全面把握习近平总书记对福建工作的重要要求，准确理解“四个切实”的科学内涵，切实把思想和行动统一到习近平总书记的重要讲话精神上来，充分调动广大干部群众的积极性，进一步增强责任感紧迫感，凝心聚力，抢抓机遇，只争朝夕，努力推动福建科学发展跨越发展迈出更大步伐，不辜负党中央和习近平总书记的厚望。

　　二、紧密联系实际，着力抓好重要讲话精神的贯彻落实

学习贯彻习近平总书记的重要讲话精神，最根本的是要落实到各项工作中去，转化到具体的工作成效上。省委将在深入学习研究的基础上作出全面部署。

当前，要紧紧围绕进一步加快科学发展跨越发展，建设机制活、产业优、百姓富、生态美的新福建的总要求，按照“四个切实”的工作部署，深化研究，理清思路，制定全面贯彻落实习近平总书记重要讲话精神的具体措施。一要进一步落实加快科学发展跨越发展的战略部署。正确处理速度和质量、结构、环境的关系，在抓好质量、结构、环境的基础上，力争保持一个较快的发展速度。

要强化产业支撑，优化产业结构，大力培育新增长点，着力引进一批体量重、带动力强的重大项目，加快建设一批聚集强度高、关联性强、产业链长的产业集群。推进创新型省份建设，进一步完善创新驱动产业发展的支撑平台，加快科技成果向现实生产力转化。二要进一步加快特色现代农业发展。增强抓粮食生产的责任感和自觉性，严格保护耕地，加大农业科技创新和推广力度，稳定提高粮食综合生产能力。加强现代农业的“一区两园”建设，深化闽台农业合作，提高特色农业的品牌化、规模化和科技化。创新农村体制机制，引导农村土地承包经营权有序流转，积极发展农民股份合作，激活农村各类生产要素。三要进一步增创改革开放新优势。全面推进深化改革各项工作，发挥先行先试作用，努力在重要领域和关键环节改革上率先突破。积极融入“一带一路”建设，努力把福建建成21世纪海上丝绸之路的重要桥头堡。深入推进闽台交流合作，为促进祖国统一作出新的更大贡献。四要进一步保障和改善民生。扎实做好教育、就业、医疗等事关群众切实利益的各项工作，加快推进基本公共服务均等化。按照保住底线、严守中线和尽力而为、量力而行的要求，落实好各项保障措施和救助机制，织好基本民生的安全保障网。继续加大扶贫开发工作力度，实施科学扶贫、精准扶贫，支持和帮助贫困地区和贫困群众尽快脱贫致富奔小康。五要进一步落实从严治党责任。各级党委(党组)要全面落实抓党建工作的主体责任，切实把党建工作作为主业、当作硬任务抓紧抓好。持之以恒抓好作风建设，在抓常、抓细、抓长上下功夫，继续抓好中央八项规定精神的贯彻落实，不断巩固和扩大教育实践活动成果。各级各部门要以学习重要讲话精神为动力，统筹安排好年底各项工作，科学谋划明年工作，努力推进经济社会持续健康发展。
　　三、加强组织领导，开展好重要讲话精神的学习宣传活动

　　各级党组织要把学习贯彻习近平总书记重要讲话精神作为当前和今后一个时期的重大政治任务，精心组织，制定计划，周密部署，扎实推进。要把学习贯彻习近平总书记来闽考察重要讲话精神与学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神结合起来，与学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，与学习贯彻习近平总书记在福建工作时的重要思想观点和对福建工作的重要指示结合起来，精心安排好中心组学习，不断创新学习方式，健全学习机制，提高学习实效，准确把握讲话的深刻内涵和精神实质，做到真学真懂，真信真用。各级领导干部要发挥表率作用，在带头学好、学懂、学深的基础上，组织好本地区本部门的学习贯彻。宣传部门要加强舆论引导，组织新闻媒体，通过多种形式、多种渠道深入解读和大力宣传习近平总书记重要讲话精神，激发全省广大干部群众的热情和干劲，在全社会营造学习贯彻习近平总书记重要讲话精神的浓厚氛围。

　　各设区市党委、平潭综合实验区党工委和省直部门党组(党委)要及时将学习贯彻情况报告省委。

                                             中共福建省委

                                           2014年11月3日

                                                   福州新闻网>>福州党建 >> 党建动态 >> 正文
                                  http://dangjian.fznews.com.cn/html/5/2014-11-05/1537343996.shtml
3